É a síntese do essencial.

II - DO MÉRITO

Conforme justifica o Autor:

n
Encaminhopara deliberaçaodessaCasa de Leis a inclusa proposta

de projeto de lei que "Autoriza o Executívo Municipal a efetuar a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de RS 2.958,00 (dois mil e
novecentos e cinquenta e oito reais), no orçamento da Fundação Cultural de
CampoMourão,exercício financeirode 2023 e dá outras providências".

o presente projeto tem por objetivo a suplementação de dotação
orçamentária para remanejamento de dotação pra compra de material
permanente (património) com a finalidade de melhorar os atendimentos